
СОВЕТ ТАНАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛАБУЖСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ ТАНАЙ АВЫЛЫ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
 

      РЕШЕНИЕ                                         с.Танайка                             КАРАР 
 
№ 155                                                                                         «24» января 2025 г. 

О внесении изменений и дополнений в устав 
муниципального образования «Танайское  сельское поселение»      Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан 
 
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.07.2005  № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 
муниципальных образований», статьей 7 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004  № 
45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Совет Танайского 
сельского поселения Елабужского муниципального района  Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 
1. Внести в Устав муниципального образования «Танайское  сельское поселение» 

Елабужского муниципального района  Республики Татарстан, утвержденный решением 
Совета Танайского сельского поселения от 17.12.2012г.   № 98, изменения и дополнения 
согласно приложению.  

2.  Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Республике Татарстан для государственной регистрации в 
установленном законом порядке. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Новая Кама", разместить на 
"Официальном портале правовой информации Республики Татарстан" 
(PRAVO.TATARSTAN.RU), на сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет и обнародовать путем вывешивания на 
информационном стенде по адресу: село Танайка, ул.Ермазова, д.9 в течение семи дней 
после его государственной регистрации. 

4. Поручить органам местного самоуправления муниципального образования 
Танайское сельское поселение Елабужского муниципального района  Республики 
Татарстан привести свои правовые акты в соответствие с настоящим решением. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования после 
его государственной регистрации. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

Председатель                                                                                      С.С.Вдовин 
 
 
 
 
 
 
                                                                                               Приложение к решению  

Совета Танайского сельского 
поселения Елабужского 
муниципального района Республики 
Татарстан  
от «__ » _________   2025   № ___ 

 
Изменения и дополнения в Устав муниципального  

образования «Танайское сельское поселение» 
 Елабужского муниципального района Республики Татарстан» 



2 

 

 
1. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 20 в следующей редакции: 
«20) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в 

соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ "О личном подсобном 
хозяйстве", в похозяйственных книгах.». 

 
2. Абзац второй части 5 статьи  18.1 изложить в следующей редакции: 
«Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по 

решению представительного органа муниципального образования, в состав которого 
входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского 
населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 – 7 и 11.1 части 1 
статьи 40 настоящего Устава.». 

 
3. Пункт 27 части 1 статьи 33 изложить в следующей редакции: 
«27) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого 

издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения 
жителей муниципального образования официальной информации;». 

 
4. Часть 4 статьи 37 Устава дополнить пунктом 11.1 в следующей редакции: 
«11.1. приобретения им статуса иностранного агента;». 
 
5. Часть 1 статьи 40 дополнить пунктом 11.1 в следующей редакции: 
«11.1)  приобретения им статуса иностранного агента;». 
 
6. Пункт 10  части 1 статьи 49 дополнить абзацем шестым в следующей редакции: 
«-осуществляет учет личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в 

соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ "О личном подсобном 
хозяйстве", в похозяйственных книгах.». 

 
7.Статью 73 дополнить пунктом 4 в следующей редакции: 
«4. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное 

владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в 
муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой 
организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах 
Республики Татарстан, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены 
законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.». 
 


